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Motion om skyltning på de nationella 
minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler

Remissvar

Förslag till beslut
Fastighetsnämnden godkänner och överlämnar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Ärendet
Kontoret har mottagit Motion om skyltning på de nationella 
minoritetsspråken i stadens offentliga lokaler på remiss från 
kommunstyrelsen. Remisstiden sträcker sig till den 20 januari 2020. 

Motionen är skriven av Clara Lindblom (V) och Rodrigo Arce (V) 
och berör skyltning på de nationella minoritetsspråken i stadens 
offentliga lokaler. Som en del i att främja de nationella minoritets-
språken och höja dess status vill motionärerna att Stockholms stad 
ska skylta på alla fem nationella minoritetsspråk i stadens offentliga 
lokaler; finska, samiska, jiddisch, romani chib och meänkieli. Detta 
för att visa på närvaron av dessa språk i staden och landet. 

Kontorets synpunkter
Kontoret är positiva till stadens arbete med att skydda de nationella 
minoritetsspråken, genom att till exempel ge enskilda rätt att 
använda språken vid skriftliga och muntliga kontakter med staden.
 
Kontoret reserverar sig dock mot förslaget att skylta på samtliga 
fem minoritetsspråk, inklusive olika ortografier (stavningar) på 
samiska och romani chib, i stadens offentliga lokaler. 

Möjligheten att skylta på minoritetsspråk och på andra språk som 
talas av människor som bor i eller besöker Stockholm finns alltid 
och bör utvärderas utifrån behov. Att genomföra motionärernas 
förslag i sin helhet är dock mycket omfattande och kostnads-
krävande samtidigt som antal skyltar i en byggnad också är en 
platsfråga som behöver utredas i varje enskilt fall. 
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Kontoret har valt att i huvudsak skylta på svenska, engelska och 
med pictogram (bildspråk) i stadens offentliga lokaler.   

Kontoret saknar idag resurser för att genomföra förslaget. 
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